
li\ 

Smlouva o spolupráci na projektu 
Strana 1 (celkem 8) 

Smlouva o spolupráci na projektu „Využití metod umělé inteligence 
pro automatizovanou analýzu medicínských obrazů" 

a o využití výsledků výzkumu a vývoje 
uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany: 
1. 
Obchodní firma: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 

TESCO SW a.s. 
tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc 
258 92 533 
CZ699000785 

Zastoupená: RNDr. Petrem Zemanem, MBA, místopředsedou představenstva, 
Ing. Svatoplukem Benešem, MBA, členem představenstva 

Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 5151342/0800 
Zapsaná do OR dne 16.10.2001 pod spisovou značkou B.2530 u Krajského soudu v Ostravě. 
(dále jen „Hlavní příjemce") na straně jedné 
a 

2. 
Název: Ostravská univerzita 
Sídlo: 
IČO: 

Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 701 03 Ostrava 
619 88 987 

DIČ: CZ61988987 
Zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
Bankovní spojení: česká národní banka 
Číslo účtu: 94-931761/0710
(dále jen „Partner projektu") 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

na straně druhé 

1. Předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran při jejich
vzájemné spolupráci na zajištění realizace řešení projektu s názvem „Využití metod umělé
inteligence pro automatizovanou analýzu medicínských obrazů" (dále jen „Projekt"),
realizovaného v rámci programu podpory Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen Poskytovatel
či Poskytovatel dotace či MPO) IX. Výzvy programu Aplikace v rámci Operačního programu
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020.

2. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení Projektu,
zejména úprava práv a povinností stran, financování Projektu a stanovení zásad pro využití
výsledků Projektu.

3. Smluvní strany prohlašují, že vzhledem k jejich postavení i okolnostem uzavření této smlouvy ani
jedna nevystupuje v postavení strany slabší ani v postavení spotřebitele.

Článek li. 
Řešení a cíl Projektu 

1. Řešení Projektu je rozloženo na období od 1.7.2021 do 31.5.2023.
2. Hlavním cílem řešení Projektu je výzkum a vývoj a použití metod umělé inteligence (tzv.

hlubokého učení) pro automatickou detekci a vyhodnocení vybraných oblastí mozku na snímcích
magnetické rezonance (MRI) mozku, výpočetní tomografie (CT) mozku a transkraniální
sonografie. Výstupy budou následně porovnány s vizuálním hodnocením odborníka, popřípadě
histologickými nálezy. Pokud budou výsledky srovnatelné s hodnocením odborníka z praxe,
mohou radiologové použít tyto metody jako podpůrný nástroj pro včasnou diagnostiku a
sledování progrese neurodegenerativních onemocnění.



Smlouva o spolupráci na projektu 
Strana 2 (celkem 8) 

3. Cíle bude dosaženo do konce realizace Projektu, tj. nejpozději do 31.5.2023. Veškeré činnosti
zúčastněných smluvních stran musejí směřovat k dosažení cílů Projektu, tedy smluvní strany
svou činností vytvářejí předpoklady k tomu, aby těchto cílů bylo dosaženo.

Článek Ill. 
Výsledky Projektu 

1. Ve spolupráci vědeckého pracoviště (Partner projektu) a podnikové sféry (Hlavní příjemce) je
cílem Projektu:
1.1. vytvořit aplikační software (SW) pro automatickou detekci a vyhodnocení vybraných oblastí

mozku na snímcích magnetické rezonance (MRI) mozku, výpočetní tomografie (CT) mozku 
a transkraniální sonografie. 

2. Výsledky Projektu, jejichž zpracováním bude dosaženo hlavního cíle, jak je specifikováno výše,
zahrnují zejména:
2.1. Software pro automatickou detekci a vyhodnocení vybraných oblastí mozku na

snímcích magnetické rezonance (MRI) mozku, výpočetní tomografie (CT)
mozku a transkraniální sonografie.

1. Projekt bude řízen ve dvou úrovních:

Článek IV. 
Řízení Projektu 

1.1. Řídící komise schvaluje výstupy a rozhoduje o změnách, které mají vliv na čas, kvalitu nebo
cenu Projektu. Je tvořena vždy jedním zástupcem Hlavního příjemce, kterým bude Mgr. 
Marek Vaculík, Ph.O. jako projektový manažer, a jedním zástupcem Partnera projektu prof. 
MUDr. David Školoudík, FEAN, FESO. Řídící komise bude přijímat rozhodnutí 
jednohlasně. Jednání Řídící komise budou probíhat pravidelně vždy podle potřeby, nejméně 
však dvakrát za kalendářní rok. 

1.2. Řešitelský tým je výkonným orgánem, který zpracovává problematiku definovanou na 
úrovni Řídící komise. Za práci jednotlivých řešitelských týmů zodpovídá vždy Hlavní řešitel. 
Řešitelský tým se schází pravidelně na koordinačních schůzkách, aktuální problémy se řeší 
bezodkladně i formou e-mailové komunikace. 

1.3. Projektový manažer (Mgr. Marek Vaculík, Ph.O.) vystupuje navenek za smluvní strany pro 
účely koordinace projektových aktivit, dohlíží na zpracování průběžných zpráv o řešení 
Projektu a sleduje průběžné čerpání nákladů Projektu. 

2. Projektový manažer je zodpovědný za koordinaci aktivit členů Řešitelského týmu a koncepčně
zaštítí celý průběh Projektu. Dodává výstupy Projektu v odpovídající podobě a kvalitě, ve
stanoveném časovém horizontu a nákladech. Dále koordinuje postup technických prací v rámci
Řešitelského týmu. Realizuje rozhodnutí Řídící komise, pokud tato mají vliv na technické práce.

3. Řídící komise na svých pravidelných schůzkách provádí plánování a vyhodnocování postupu
Projektu. V případě požadavku na řešení výjimečné či naléhavé situace (změnové řízení)
Projektový manažer zpracuje a předloží doporučení Řídící komisi. Kontrolu kvality provádí
Projektový manažer a výsledky předkládá Řídící komisi.

Článek V. 
Věcná náplň spolupráce Hlavního příjemce a Partnera projektu 

1. Projekt je členěn do dvou etap:
1.1. První etapa zahrnuje výzkum a vývoj vhodných algoritmů pro identifikaci oblasti zájmu na

daném snímku a analýzu a definici požadavků na funkcionalitu výsledného aplikačního SW 
dle čl. Ill. odst. 2.1. 

1.2. Druhá etapa zahrnuje výzkum a vývoj algoritmu pro vyhodnocení nalezených mozkových 
struktur. Dále bude realizován a validován aplikační SW dle čl. Ill. odst. 2.1. 

2. Podrobný harmonogram činností, výstupů a termínů včetně výsledků Projektu je rozpracován
v Podnikatelském záměru, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují svou
činností při řešení Projektu dosahovat výsledků ve lhůtách uvedených v Příloze č. 1.

3. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) členů Řešitelského týmu na straně Hlavního
příjemce a Partnera projektu na řešení následujících úkolů v rámci Projektu:
3.1. Hlavní příjemce bude koncepčně vést celý tým Projektu k přepokládanému výsledku a bude

zodpovědný za vedení a výsledek Projektu. Projektový manažer bude koordinátorem 
spolupráce mezi smluvními stranami. Úkolem Hlavního příjemce bude vytvoření modelu 
zahrnující projekční řešení, vytvoření datových struktur, naprogramování algoritmů, vytvoření 
uživatelského rozhraní GUI, pilotní testování a ověření výstupu. 

2 

:, 

, 



I' 

Smlouva o spolupráci na projektu 
Strana 3 (celkem 8) 

3.2. Partner projektu jako výzkumná organizace v oblasti zdravotnictví a IT bude odpovědný 
především za aktivity spojené s přípravou dat a jejich automatickou kalibrací. Pro 
automatizované zpracování dat vytvoří funkcionalitu pracující se souborovým formátem 
DICOM. Dále vytvoří a natrénuje hlubokou neuronovou síť, která bude detekovat oblast 
pravítka, rozpoznávat jednotlivé číslice a toto bude následně použito k unifikaci rozlišení. 
Dále bude odpovědný za vytvoření 3D modelu mozku. Z jednotlivých řezů mozku pořízených 
z CT či MRI se pokusí rekonstruovat kompletní 3D strukturu mozku. Jako výstup je 
plánovaný 3D model s nadstavbovou funkcionalitou. Tato funkcionalita bude vracet 2D řez 
pro libovolný pozorovatelný úhel a tyto řezy budou použity pro trénování hluboké neuronové 
sítě v další fázi. Dále bude vytvořen model orientující se v 3D struktuře mozku, kdy 
primárním cílem bude vytvořit systém, který pro libovolný řez bude schopen lokalizovat 
pozici tohoto řezu v mozku. 

Článek VI. 
Finanční zajištění projektu 

1. Maximální výše uznaných nákladů Projektu činí 23 922 674,- Kč. Z této částky 15 286 588,68,
Kč představuje maximální výši podpory, a 8 636 085,32,- Kč tvoří neveřejné zdroje.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich podíl na celkových, uznaných nákladech Projektu a
rozdělení nákladů je stanoveno následovně:
2.1. Hlavní příjemce 14 419 057,- Kč, tj. 60,27% podíl na celkových, uznaných nákladech

Projektu. Z této částky 7 208 514,68,- Kč představuje maximální výši podpory, a 
7 21 O 542,32,- Kč tvoří vlastní zdroje. 

2.2. Partner projektu 9 503 617,- Kč, tj. 39,73% podíl na celkových, uznaných nákladech 
Projektu. Z této částky 8 078 074,- Kč představuje maximální výši podpory, a 1 425 543,- Kč 
tvoří vlastní zdroje. 

3. Hlavní příjemce se na základě této smlouvy zavazuje:
3.1. ve prospěch Partnera projektu převést na řešení vyse uvedené věcné náplně Projektu

neinvestiční účelové finanční prostředky v celkové výši 8 078 074,- Kč. 
4. Účelové finanční prostředky je Hlavní příjemce povinen Partnerovi projektu uhradit vždy

bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v identifikačních údajích smluvních
stran této smlouvy nejpozději do 20-ti dnů od obdržení účelových prostředků od Poskytovatele.

5. V případě, že Poskytovatel rozhodne, ať už z jakéhokoliv důvodu, o poskytnutí odlišné částky na
řešení Projektu, než je uvedena v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, zavazují se smluvní strany
upravit poměrně výši účelových prostředků písemným dodatkem k této smlouvě.

6. Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH.
7. Hlavní příjemce poskytuje účelové finanční prostředky dle této smlouvy Partnerovi projektu na

úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených touto smlouvou. Bližší
vymezení uznaných nákladů Projektu a jednotlivé kategorie způsobilých nákladů jsou vymezeny
v Příloze č. 1.

8. Smluvní strany ujednávají, že jejich vklad do spolupráce na řešení Projektu je:
8.1. ze strany Hlavního příjemce:

Hlavní příjemce poskytne ve prospěch Projektu zázemí a přístup komerčního subjektu, 
své bohaté zkušenosti z oblasti výzkumu a vývoje aplikačního SW a z realizace předešlých 
projektů. Dá k dispozici znalost konkrétních specifických potřeb zákazníků, jedinečnou 
kvalifikaci pracovníků společnosti příjemce, informačně-komunikační zázemí přední 
softwarové firmy na českém trhu. 

8.2. ze strany Partnera projektu: 
Partner projektu dá k dispozici odborné know-how z oblasti přípravy neuronových sítí a 
metod soft-computing, analýzy neurozobrazovacích metod. Pro účely Projektu poskytne 
počítačovou techniku (notebooky a stolní počítače ve standardní výbavě), běžný software 
včetně software pro čtení obrázků v DICOM formátu a ultrazvukový přístroj s možností 
fúzovaného obrazu transkraniální sonografie s magnetickou rezonancí a výpočetní 
tomografií. 

Článek VII. 
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředkú 

1. Partner projektu je povinen:
1.1. čerpat a použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně

nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části Projektu 

3 



Smlouva o spolupráci na projektu 
Strana 4 (celkem 8) 

v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou, obecně závaznými právními 
předpisy, Pravidly pro žadatele a příjemce z OP PIK a Přílohou č. 1 této smlouvy 

1.2. vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení Projektu 
v účetnictví samostatnou oddělenou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání 
s nimi bylo odděleno od ostatního majetku Partnera projektu. Tuto evidenci uchovávat po 
dobu 1 O-ti let od poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení příslušné části 
Projektu. Při vedení této účetní evidence je Partner projektu povinen dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené 
v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním 
zpravodaji Ministerstva financí nebo jiným obdobným závazným způsobem 

1.3. provádět pravidelnou kontrolu dalších osob ve věci čerpání, užití a evidence účelových 
finančních prostředků poskytnutých mu Hlavním příjemcem v souvislosti s řešením části 
Projektu 

1.4. dosáhnout stanovených cílů a parametrů části Projektu 
1.5. dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části Projektu 

stanovený poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků poskytnutých 
ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami financování části Projektu 

1.6. předložit Hlavnímu příjemci nejpozději do 20 dnů od ukončení etapy (harmonogram etap 
uveden v Příloze č. 1) písemnou zprávu o realizaci části Projektu v průběhu dané etapy. 
Součástí zprávy musí být podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými účelovými 
finančními prostředky doložené průkaznými doklady a doklady prokazující zaplacení 
uznaných nákladů. Na základě písemné žádosti Hlavního příjemce a v jím stanovené lhůtě 
je povinen vypracovat a předložit také mimořádnou zprávu. 

1.7. umožnit Poskytovateli a Hlavnímu příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní 
kontrolu jak výsledků řešení Projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních 
prostředků, které byly na řešení části Projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli 
v průběhu řešení Projektu nebo do 1 O-ti let od ukončení poskytování finančních prostředků 
na část Projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy české republiky 

1.8. postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě 
rozhodnutí Poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem 
(např. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů) 

1.9. informovat Hlavního příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti 
vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního 
postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní 
formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik 
příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou 
právní platnost 

1.1 O. vrátit Hlavnímu příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně 
majetkového prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím do 30-ti dnů ode dne, kdy 
oznámí, nebo kdy měl oznámit Hlavnímu příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že 
nastaly skutečnosti, na jejichž základě Partner projektu nebude moci nadále plnit své 
povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 

Článek VIII. 
Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení Projektu a pořízeného z poskytnutých účelových
prostředků (z podpory), je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení
Projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen některými ze smluvních stran společně,
odpovídá jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku poměru prostředků, které příslušná strana na
pořízení takového majetku vynaložila, nedohodnou-li se strany písemně jinak.

2. S majetkem, který Partner projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů Projektu a který pořídí
z poskytnutých účelových finančních prostředků, není Partner projektu oprávněn nakládat ve
vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchozího písemného souhlasu
Hlavního příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro Partnera projektu
vyplývají z této smlouvy.

4 

' . 



\ . 

. ) 

Článek IX. 
Ochrana duševního vlastnictví 

Smlouva o spolupráci na projektu 
Strana 5 (celkem 8) 

Práva k výsledkům a využití výsledků a jejich ochrana 
1. Smluvní strany se dohodly, že výsledky projektu, jejichž dosažení je v rámci projektu

předpokládáno, budou v jejich společném vlastnictví, přičemž pokud nebude smluvními stranami
písemně dohodnuto jinak, platí následující vlastnické podíly smluvních stran:

a) Software dle čl. Ill. odst. 2. bodu 2.1. této smlouvy: Hlavní příjemce 60%, Partner
projektu: 40%

2. Výsledek ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá
z těchto smluvních stran. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu
všech smluvních stran vlastnících daný výsledek. Výnosy plynoucí z využívání společně
vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny podle vlastnického podílu smluvních stran
k danému výsledku projektu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak, zejména při zohlednění tvůrčího přínosu jednotlivých smluvních stran,
množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci
projektu.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že výše uvedené rozdělení práv k výsledkům projektu a
práva na přístup k výsledkům jsou mezi smluvní strany rozdělena tak, aby byly náležitě
zohledněny jejich pracovní oblasti, příspěvky a příslušné zájmy, tj. rozdělení respektuje zákaz
nepřímé státní podpory dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C
198/01 ).

4. Smluvní strany ujednávají, že pokud bude řešení anebo výsledek v souvislosti s touto smlouvou,
po splnění příslušných zákonných podmínek, způsobilý k ochraně zejména jako vynález nebo
užitný vzor, podají za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze
(případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce).

5. Smluvní strany podají přihlášku společně, a to tak, aby se staly spolumajiteli (spoluvlastníky)
příslušného ochranného institutu, a to v poměru uvedeném v odst. 1 tohoto článku smlouvy,
pokud není ujednáno jinak. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného
předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních
předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech spojených se získáním a udržováním
ochrany se strany podílejí ve stejném poměru, v jakém se podílejí na výnosech z využití daného
výsledku. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo
užitného vzoru, k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy
zapotřebí písemného souhlasu smluvních stran vlastnících tento výsledek. Každá ze smluvních
stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu
(předmětům) průmyslového vlastnictví.

6. Každá smluvní strana je povinna zajistit si bez zbytečného odkladu vůči svým zaměstnancům,
kteří se podíleli na vytvoření výsledku, nebo vůči třetím osobám, které se na vytvoření výsledků
podílely na základě smluvního vztahu se smluvní stranou (dále společně jen „původci"), právo
volného nakládání s takto vytvořeným výsledkem. Nárok původci na případnou odměnu za
vytvoření výsledku je nákladem příslušné smluvní strany, která svůj nárok k výsledku vůči
původci uplatňuje.

7. Hlavní příjemce ručí Poskytovateli za právní nezávadnost Projektu, tj. ručí za to, že výsledky
Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob,
a to pro jakékoliv využití výsledků Projektu na území české republiky i v zahraničí.

8. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit informace o výsledcích Projektu, ke kterým mají
majetková práva, pokud zveřejněním není dotčena ochrana takových informací a o svém záměru
zveřejnění musí v dostatečném předstihu informovat další smluvní stranu.

9. Pokud nebude výsledek Projektu předmětem práv duševního vlastnictví, je každá smluvní strana
oprávněna s takovým výsledkem, který vytvořila, nakládat dle vlastního uvážení. Využívání
výsledku jiné smluvní strany je možné pouze s písemným souhlasem dotčené smluvní strany.

Článek X. 
Příjmy z Projektu 

1. Příjmy z Projektu jsou jakékoliv příjmy Hlavního příjemce nebo Partnera projektu v souvislosti
s řešením Projektu, které by za jiných okolností neměl a s kterými se v průběhu řešení Projektu
nebo po jeho dokončení primárně nepočítá. Mezi příjmy z Projektu se nezahrnují příjmy
z deklarovaných výsledků s výjimkou prototypů a pilotních projektů.

5 



2. Mezi příjmy z Projektu lze zahrnout zejména:

2.1. příjmy z komerčního využití prototypů a pilotních projektů

Smlouva o spolupráci na projektu 
Strana 6 (celkem 8) 

2.2. jakékoliv komerční využití či jiné zpeněžení majetku pořízeného z podpory, který již nelze
využít k samotnému řešení Projektu 

2.3. sankce dodavatelům, včetně těch neuplatněných, při pořizování zboží či služeb za účelem 
řešení Projektu, popř. jiná náhradní plnění (např. slevy za pozdní dodání) 

3. Hlavní příjemce a Partner projektu jsou povinni si zároveň počínat jako řádný hospodář při
generování příjmů, tj. nezamezovat jejich získávání, pokud by tak nečinili ani v případě, že by se
jednalo o příjmy, které s Projektem nesouvisí. Opačný postup bude posuzován jako porušení
pravidel veřejné podpory.

Článek XI. 

Sankce 

1. Za každé podstatné porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy je smluvní strana, která svou
povinnost porušila, povinna uhradit ostatním smluvním stranám jednorázovou smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z celkové výše poskytnutých účelových finančních prostředků. Tímto ujednáním
o smluvních sankcích není dotčeno právo smluvní strany na náhradu vzniklé škody, kterou je
oprávněna vymáhat samostatně.

2. Za podstatné porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy se považuje takové porušení
povinnosti, které nebude napraveno ani po druhé výzvě Hlavního příjemce či Partnera projektu ve
lhůtě ve výzvě stanovené. Výzvy musí být učiněny v písemné formě a prokazatelně doručeny
smluvní straně porušující svou povinnost. Mezi výzvami musí být interval alespoň čtrnácti
kalendářních dnů.

3. Pokud dojde k uplatnění sankce Poskytovatelem vůči Hlavnímu příjemci v důsledku porušení
povinností vyplývajících z této smlouvy Partnerem projektu, je povinen nahradit Hlavnímu
příjemci veškerou škodu, která uplatněním takové sankce vznikla.

4. Pokud dojde ke vzniku škody na straně Partnera projektu, zejména v případě neposkytnutí či
pozastavení příslušné části dotace Poskytovatelem, v důsledku porušení povinností z této
smlouvy Hlavním příjemcem, je Hlavní příjemce povinen nahradit Partnerovi projektu veškerou
vzniklou škodu.

Článek XII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace týkající se nebo vztahující se k řešení
a k výsledkům Projektu a / nebo jeho části (í) dle této smlouvy považují za důvěrné, případně
za své obchodní tajemství, a zavazují se nepředat ani jinak nezpřístupnit informace získané
od druhé smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. Ve vztahu
ke skutečnostem, které mají tvořit obchodním tajemství příslušné smluvní strany, je tato smluvní
strana povinna zajistit naplnění veškerých podmínek obchodního tajemství dle občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích. Pokud bude nezbytně nutné
pro naplnění cílů Projektu takové informace zpřístupnit v nezbytně nutném rozsahu a na
nezbytně nutnou dobu třetí straně, zajistí, aby i třetí strana zachovávala mlčenlivost o těchto
důvěrných informacích a používala je jen k účelu, k němuž byly informace poskytnuty.

3. Povinnost mlčenlivosti se netýká informací, které má příjemce povinnost poskytovat dle obecně
závazných právních předpisů a Rozhodnutí o poskytnutí dotace, orgánům státní správy, soudním
orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení.

4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že Projekt, resp. jeho
výstupy a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků Poskytovatele a smluvní strany
zároveň postupují v souladu s dokumentem „Pravidla pro žadatele a příjemce z OP PIK".

5. Smluvní strany mají právo uveřejňovat vědecké, technické a jiné články v odborných publikacích
a časopisech a na konferencích.

6. Pokud je předmět řešení Projektu, či jeho jakákoliv část, chráněn zákonem stanovenou nebo
uznanou povinností mlčenlivosti, smluvní strany poskytují informace o prováděném výzkumu,
vývoji a inovacích a jejich výsledcích s vyloučením takovýchto informací, o nichž to stanoví
příslušný zákon.

7. Smluvní strany jsou povinnosti zachovávat mlčenlivosti zbaveny, pokud:

7.1. se obsah informace důvěrné stane veřejně přístupným na základě jiných činností
prováděných mimo rámec smlouvy nebo na základě opatření, která nesouvisejí s řešením 
Projektu; 

6 

, . 



•• 

. .

Smlouva o spolupráci na projektu 
Strana 7 (celkem 8) 

7.2. byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla taková 
povinnost mlčenlivosti stanovena. 

Článek XIII. 
Všeobecná a závěrečná ujednání 

1. Partner projektu se zavazuje poskytovat Hlavnímu příjemci veškerou součinnost tak, aby Hlavní
příjemce mohl dodržovat své povinnosti vůči Poskytovateli.

2. Partner projektu se zavazuje poskytovat Hlavnímu příjemci veškerou součinnost, kterou bude
požadovat, v souvislosti s průběhem hodnotících procesů (i těch prováděných ze strany
Poskytovatele), poskytovat mu na žádost jakékoliv informace týkající se průběhu řešení části
Projektu, jeho výsledků a průběhu udržitelnosti Projektu, a dále poskytovat Hlavnímu příjemci
veškeré informace, které Hlavní příjemce bude vyžadovat za účelem plnění svých povinností vůči
Poskytovateli.

3. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou
ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně,
prokazatelně vzniklou škodu/újmu.

4. Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, a právními předpisy navazujícími, zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění
pozdějších předpisů.

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky.

6. Tato smlouva se uzavírá na období řešení Projektu, tj. od 1.7.2021 do 30.5.2023 a nabývá
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění smlouvy
v Registru smluv.

7. Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží dva (2).

8. Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou
seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě
připojují.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

9.1. Příloha č. 1: Podnikatelský záměr Projektu

V Olomouci dne: V Olomouci dne: 

C 

Za TESCO SW a.s. 

RNDr. Petr Zeman, MBA, 
místopředseda představenstva 

V Ostravě dne: 
Za Ostravskou univerzitu: 

I 7Q] 

2 6. '1. 1021 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc., 
Rektor 

7 

Za TESCO SW a.s.: 

Ing. Svatopluk Beneš, MBA, 
člen představenstva 

,. 

, ..
� �·. 

--"��_..�::1 



8 

Smlouva o spolupráci na projektu 
Strana 8 (celkem 8) 

, J 

••


